

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>258.615.335</b>	<b>456.024.406</b>	<b>464.805.972</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	254.073.691	354.453.388	354.069.373
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	29.202	29.202	169
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.763.480	1.763.480	3.520.818
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.326.068	3.573.133	4.018.559
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	422.884	7.251.343	24.162.417
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		85.744.439	79.034.636
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.209.421	0
	<b>GASTOS</b>	<b>258.615.335</b>	<b>456.024.406</b>	<b>448.323.648</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	123.109.582	159.631.526	158.608.564
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	57.898.726	90.591.740	90.578.152
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	9.605	5.169.798	4.787.240
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	75.783.154	89.984.437	89.953.254
25	INTEGROS AL FISCO	1.365.804	5.791.175	5.702.426
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		628.718	628.716
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	448.454	1.604.149	1.557.982
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		70.835.784	70.575.392
32	PRÉSTAMOS		21.000.000	15.144.843
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.787.079	10.787.079
	<b>RESULTADO</b>			<b>16.482.324</b>